
DALEKOHLED NA MARIÁNSKÉ SKÁLE - ATSBP

SEMESTR:     ZS 2023 - 2024
AUTOR:          JAKUB VODSEĎÁLEK
ATELIER:        SOUKENKA - TICHÝ - TŮMA



2

ANOTACE

Jako dalekohled posazený nad okrajem 
lomu nabízí stavba krásné výhledy do okolní 
krajiny. Svým umístěním spojuje přilehlou 
zoologickou zahradu a vyhlídkovou trasu 
kolem Mariánské skály. Tvoří tak ideální 
turistickou zastávku a zároveň místo pro 
konání výstav a kulturních akcí.

V přízemí se nachází multifunkční sál a v 
patře prostorné občerstvení s úžasným 
výhledem a venkovním posezením. Vydejte 
se za jedinečným zážitkem, který spojuje 
architekturu, umění a relaxaci v jednom 
příjemném prostředí. 

Koncept vychází z klasického 
mincovního dalekohledu, který 
se nachází na každé vyhlídce. 
Původní myšlenkou bylo 
poskytnout takový výhled na 
místní panorama každému, kdo se 
rozhodne toto místo navštívit.

Geometrie obou pater 
je vytvořena z osových 
průsečíků důležitých míst 
na Mariánské skále. Spojuje 
dohromady přilehlou 
zoologickou zahradu spolu 
se střelnicí, dále výhled na 
Kapličku Panny Marie s osou 
příjezdové cesty, a nakonec 
výhled na řeku Labe s protější 
strání za městskou částí Ústí 
nad Labem.

Přízemí je částečně zapuštěné do terénu a 
nechává tak vyniknout část galerie, která 
ze svahu vybíhá ven. Druhé patro tvoří 
lichoběžníkový tubus pootočený o 17° 
oproti hlavní ose přízemí. Obě patra spolu 
tvoří celek a zároveň sobě materiálově 
kontrastují. Přízemí tvoří výrazný znělcový 
obklad, zatímco v patře je použitý 
pohledový beton.



3SITUACE M 1:500P0 m 20 40 10060



4 ARCHITEKTONICKÝ PŮDORYS 1.NPP 0 2 4 106



5ARCHITEKTONICKÝ PŮDORYS 2.NPP0 2 4 106



6 STAVEBNÍ VÝKRES PŮDORYSU 1.NPP M 1:100P



7STAVEBNÍ VÝKRES PŮDORYSU 2.NPPM 1:100P



8

PODÉLNÝ ŘEZ STAVEBNÍ (AA´)

PŘÍČNÝ ŘEZ STAVEBNÍ (BB´) M 1:100P

M 1:100P



9

JIŽNÍ POHLED ZÁPADNÍ POHLED

VÝCHODNÍ POHLEDSEVERNÍ POHLED



10 VIZUALIZACE INTERIÉRU GALERIE



11VIZUALIZACE INTERIÉRU BISTRA



FA ČVUT
Jakub Vodseďálek

2024


